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کادمی اسکار حاضر شد تا برنده  ی سن جشن آ جان سینا با ظاهری برهنه رو
جایزه بهترین طراحی صحنه و لباس را اعلام کند. تنها خبری که خیلی ها 
در سرتاسر دنیا از مراسم اسکار نود و ششم فهمیدند همین بود و بس. یعنی 
گر همین اتفاق هم نمی افتاد، از اینکه دو ســـه شـــب پیش مراســـم جشـــن  ا
کادمی برگزار شـــد، خبردار نمی شـــدند. برای آنها همین خبر یکی دو خطی  آ
هم صرفا از این جهت اهمیت پیدا می کند که یک نفر در مراســـمی رســـمی 
برهنه شـــده اســـت و ســـینمایی یا سیاســـی و یا علمی بودن مراســـم برایشان 
فرقـــی نمی کنـــد. یعنی حتی با چنین نمایش عجیبی باز هم خود ســـینمای 
یـــکا موضوعیـــت پیدا نکـــرد. در فرهنگ ایرانی وقتی تلاش بیش از حد یا  آمر
حتی دیوانه وار یک نفر برای جلب توجه را می خواهند بیان کنند، از تمثیل 
لخت شدن استفاده می کنند. یعنی طرف دیگر هیچ چیز در چنته ندارد تا 
رو کند جز اینکه برهنه شـــود. مثلا می گویند وقتی کســـی بلد نیســـت مردم را 
گر به اعتراضش توجهی نمی شود و  بخنداند، شـــلوارش را پایین می کشـــد و ا
یاند، پیراهنش را در می آورد. این تمثیل و این نوع نگاه  نمی تواند بقیه را بگر
به برهنه شـــدن در انظار عمومی، مختص فرهنگ ایرانی نیســـت و خیلی از 
مردم دنیا در جاهای دیگر هم قضیه را همین طور می بینند. به وضوح آنچه 
کادمی اجرا شد هم با همین  به طور کاملا برنامه ریزی شده ای در شب جشن آ
نیـــت صـــورت گرفـــت و حتی هجوی بود بر موارد قبلی که چه در این مراســـم 
، کسانی برای جلب توجه از افکار عمومی نسبت به  و چه در جاهای دیگر
موضوعی خاص، از ترفند برهنه شدن استفاده کرده بودند. در زبان انگلیسی 
یدن  اصطلاحی هست با عنوان استریکینگ Streaking به معنای برهنه دو
در یک مکان عمومی برای تبلیغات، شوخی، نمایش جرات و یا اعتراض. در 
سال ۱۹۷۴ وقتی دیوید نیون، مرد خوشتیپ و بداخلاق وسترن های کلاسیک، 
یگری اعلام  ی صحنه آمده بود تا الیزابت تیلور را به عنوان برنده جایزه باز رو
کند، مردی به نام رابرت اوپل که به عنوان عکاس وارد مراســـم شـــده بود، به 
ید و از همین طریق به شهرت رسید. اوپل  طور کاملا برهنه از پشت سر او دو
مدیر بازرگانی یکی از شـــرکت های پخش کننده فیلم بود و عملی که انجام 
داد توســـط تهیه کننده ای که با او کار می کرد طراحی شـــده بود؛ هرچند باقی 
برگزارکنندگان مراسم از این قضیه بی خبر بودند. اوپل ۵ سال بعد در حالی 
یان یک سرقت  که ۳۹ ساله بود به طرز کاملا غافلگیرکننده و مضحکی در جر

یخ هنر فقط  مسلحانه از استودیو محل کارش به قتل رسید اما نام او در تار
و فقط به خاطر همان چند لحظه ای که به شـــکل برهنه از پشـــت ســـر دیوید 
یـــد، برده می شـــود. حالا که در ســـال ۲۰۲۴ هســـتیم و دقیقـــا نیم قرن  نیـــون دو
از آن واقعـــه گذشـــته، نـــه یک پخش کننـــده و تهیه کننـــده به خصوص، بلکه 
برگزارکنندگان اصلی مراسم اسکار که گران ترین مراسم سینمایی دنیاست 
و در بنیان خود رقابتی بین پخش کننده ها و تهیه کننده ها به حساب می آید، 
برای دیده شدن و تبلیغات دست به دامن تکنیک استریکینگ می شوند. 
ی صحنه به جیمی کمل که برای چهارمین بار  البته جان ســـینا همان جا رو
مجری مراســـم اســـکار شده بود گفت بر خلاف رابرت اوپل، دوست ندارد به 
ی به هم زده  ی صحنـــه بـــدود و وانمود کرد برنامه را مقـــدار صـــورت برهنـــه رو
کتی که  اســـت. در ضمن او با اینکه به نظر می رســـید کاملا برهنه اســـت و پا
برنده اسکار بهترین طراحی صحنه و لباس در آن نوشته شده بود را جلوی 
شرمگاهش گرفته بود، در حقیقت کاملا برهنه نبود و قسمت هایی که پشت 
پوشه برنده جوایز بودند و دیده نمی شدند را پوشانده بود. لحظاتی بعد هم 
ک رم باستان( بود. سینا به  برای او پوششی تهیه شد که شبیه به توگا )پوشا
جیمی کمل گفت که دوست ندارد )مثل رابرت اوپل( کاملا بی دلیل با بدن 
ی صحنـــه بیاید و برای همین قرار شـــد بیاید تـــا برنده این بخش را  برهنـــه رو
ی هم کرده باشـــد. البته این دیالوگ ها و این  اعلام کند و اصطلاحا یک کار
رفتارها به طور واضحی همگی از قبل طراحی شـــده بودند و از ابتدا هم قرار 
ی صحنه  بـــود ســـینا جایـــزه این بخـــش را اعلام کند و در ضمن قـــرار نبود رو
گر همه چیز از قبل هماهنگ شـــده نبود و مثلا جان ســـینا  بدود؛ چه اینکه ا
ید تا از پشـــت ســـر جیمی کمل عبور کند، اینکه کاملا برهنه نیست لو  می دو
می رفت و دیگر نمی شـــد اســـم این نمایش را اســـتریکینگ گذاشـــت. به جز 
ترتیـــب دادن ایـــن نمایش عجیب، هیچ توجیه دیگری وجود نداشـــت برای 
کشـــن و قهرمان ســـابق کشـــتی کج، برنده طراحی صحنه و  یگر ا اینکه یک باز
لباس را اعلام کند؛ چرا که او هیچ ربطی به این رشـــته نداشـــته اســـت. جان 
سینا برهنه آمد و گفت »لباس ها بسیار مهم هستند. شاید مهم ترین چیزی که 
وجود دارد.« که یعنی من برهنه آمدم تا اهمیت طراحی لباس مشخص شود. 
ی صحنه  وقتی هر کس دیگری هم می توانست به جای جان سینا برهنه رو
ظاهـــر شـــود و همچنـــان این توجیـــه مضحک برقرار باقی بمانـــد، چرا چنین 
شـــخصی انتخاب شـــد؟ باید به میزانسن صحنه ای توجه کرد که جان سینا 
ی اســـم شخص  کت حاو زیر تصویر بزرگی از مجســـمه اســـکار ایســـتاده و پا
ی شـــرمگاهش گرفته اســـت. برای اجرای چنین نمایشـــی باید این  برنده را رو

کوه عضله انتخاب می شـــد تا میزانســـنی که شـــمایل مجســـمه اســـکار را در 
یگر هالیوود نمادینه می کند، شـــکل بگیـــرد. آیا به این ترتیب  کالبـــد یـــک باز
قرار اســـت گفته شـــود که ســـینمای آمریکا بدون طراحان لباس چقدر وضع 
ی که راســـت قامت ایستاده را با  بدی خواهد داشـــت؟ آیا قرار اســـت اسکار
نمـــادی زنـــده از او که برهنه اســـت مقایســـه کنیم تا بفهمیـــم که بدون لباس 
چیـــزی از هیبـــت او باقی نمی ماند؟ این توجیهاتی اســـت که برگزارکنندگان 
نمایـــش و مدافعـــان احتمالی آن می توانند مورد اســـتفاده قـــرار بدهند اما به 
، بلکه به طور  وضوح اصل قضیه به اینجا برمی گردد که نه فقط مراسم اسکار
کل سینمای آمریکا در جذب مخاطب دچار افول جدی شده و برای دیده 
یک گیبنز که مجسمه اسکار  شدن به آخرین حربه ها متوسل می شود. سدر
را در سال ۱۹۲۷ طراحی کرد و خودش اولین تندیس را برنده شد، یک شوالیه 
جنگ های صلیبی را با شمشیری در دست و کلاه خودی بر سر طراحی کرد 

ی یک حلقه فیلم ایســـتاده اســـت. البته این مجســـمه در ابتدا اســـم  که رو
کادمی تصاویر متحرک  نداشت و در ۱۹۳۱ وقتی یک نفر به کتابخانه آ

یک که  یـــکا زنگ زد و نام مجســـمه را پرســـید، خانـــم مارگارت هر آمر
کتابدار آنجا بود، از آنجایی که به قول خودش این مجسمه را شبیه 
عمویش اســـکار می دید گفت که اســـم آن اســـکار اســـت و همین 
کادمی هم در  ی این مراســـم ماند. خود آ ی این تندیس و رو اســـم رو

ســـال ۱۹۳۹ بالاخره این اســـم را که همه جا ســـر زبان ها بود به رسمیت 
شـــناخت. به عبارتی آنچه در شـــخصیت این تندیس اهمیت دارد، نام 

آن نیســـت، بلکه هویت آن اســـت؛ یک ســـرباز گمنام جنگ های صلیبی. 
همین عبارت سه کلمه ای بخش عمده ای از هویت هالیوود را هم نمادینه 
ی خواهان  می کند. خصوصا هالیوودی که در دوران تسلط گفتمانی جمهور
ن مایه ای جنگ طلب و حدودا مذهبی. حالا  رشـــد کرد و اوج گرفت؛ با درو
یر مجســـمه  کشـــن هالیوود، وقتی ز تصویـــر برهنـــه جان ســـینا، این ســـتاره ا
ســـرباز گمنام صلیبی قرار می گیرد، خواســـته یا ناخواسته وضعیت هالیوود 
را بعد از اینکه با شـــروع قرن ۲۱ به تیول دموکرات ها درآمد نمادینه می کند؛ 
بی ایمان، غوطه ور در برهنگی و مســـائل شـــاذ جنسی و شاید مهم تر از همه 
اینها باســـمه ای و پهلوان پنبه. این تصویر هالیوود افول کرده اســـت که برای 
کشن  دیده شدن از آخرین اهرم ها استفاده می کند؛ یعنی ستاره های خشن ا
ی اســـت که  را لخت می کند و در ضمن این تصویری ســـینمایی از کشـــور
گر به سازنده فیلمی درباره خالق بمب  دیگر هیمنه گذشته را ندارد؛ حتی ا

اتم، بیشـــترین جوایز را بدهند. 

درباره حاشیه هایی که پیرامون مراسم قابل پیش بینی اسکار اتفاق افتاد

لخت اسکار  را هم دیدیم

چه فیلمی محبوب آکادمی است و چه فیلمی نیست

اسکار علیه اسکار

نود و ششمین دوره از مراسم اسکار در سالن دالبی تیه تر شهر لس آنجلس 
برگزار شـــد و برندگانش را شـــناخت. این دوره هم از فاتحانی پرسروصدا 
و بازندگانی نام آشـــنا بی بهره نبود؛ یک طرف کریســـتوفر نولان و رفقایش 
حضور داشتند که بالاخره توانستند جوایز را دوره کرده و با لبی خندان به 
خانه ببرند و در طرف دیگر اسکورسیزی و  دار و دسته پیرانه سرش حضور 
داشتند که هیچ چیز نصیب شان نشد. اسکار و جوایزش به خودی خود 
نبایـــد اهمیتـــی برای مخاطبان جدی تر یا به قول معروف »ســـینه فیل ها« 
ی ندارد اما چیزی  داشته باشد و طبیعتا برای ما هم در ذات خود اعتبار
کادمی  که در این میان اهمیت پیدا می کند پیامی است که از جانب آ
علـــوم و هنرهـــای ســـینما به فیلمســـاز و مخاطب انتقال داده می شـــود. 
کنون بیش از هر زمان دیگری به سمت سهل الوصول شدن پیش  سینما ا
کادمی و کسب جایزه در  می رود و اغلب برای جلب رضایت اعضای آ
ی که در دســـتور کار  تلاشـــند تا فکری به حال نحوه بازنمایی پیام مد روز
قرار گرفته است بکنند و جایزه را از دست رقیب خود قاپ بزنند. کافی 
ا ســـت به فهرســـت برندگان و منتخبان دوره نود و ششـــم اســـکار نگاهی 
یم تا تکلیف مان نســـبت به بلبشـــویی که در حال تخریب ذات  بینداز

سینماست مشخص شود. 
امسال نولان پس از سال ها فیلم ساختن و جایزه نگرفتن در اسکار بالاخره 
کادمی به عنوان فاتحـــی بی چون وچرا  توانســـت بـــا جلب نظر اعضـــای آ
یخ این جشن سینمایی حک کند و دیگران را به تحسین  نامش را در تار
پنهایمر در  ی او از خود وادارد. اما سیاســـت هایی که منجر به میدان دار
اسکار امسال شد کاملا نسبت مخاطبان، منتقدان و حتی فیلمساران 
یادی مشـــخص می کند. در طرف  یـــان اصلی ســـینما تاحدود ز را بـــا جر
دیگر ماجرا، اسکورسیزی همیشه مغضوب حضور داشت که علی رغم 
تحسین های مکرر و گاه غلوشده ای که حواله فیلمش کردند بدون هیچ 

دستاوردی سالن را ترک کرد و به خانه رفت. 
پنهایمر  کادمی کاملا قابل فهم است. او اما این نگرش از طرف اعضای آ
ی ا ست که باید به تمام دنیا مخابره شود و قاتلان ماه گل فیلمی  حرف روز
نیســـت که بتوان با آن مردم دیگر نقاط دنیا را تحمیق کرد. اما داســـتان 
کادمی و فصل  ایـــن دو فیلم چیســـت؟ و می خواهند بیـــرون از صحنه آ

جوایز چه پیامی را به دیگری القا کنند؟ 
پنهایمر یعنی  نـــولان بـــا روایـــت مهم ترین بـــرش از زندگی جـــی. رابـــرت او
بـــه ســـرانجام رســـاندن پروژه منهتن به منظور ســـاخت بمـــب اتمی پیام 
کی را به مخاطبانش در سراسر دنیا صادر می کند  تامل برانگیز و خطرنا
ی عالم گیر ســـینما زوایایش آن طور که باید شـــناخته  کـــه بـــه لطف جادو

نمی شـــود و در میان خیل تبریک ها و کف زدن ها محو می گردد. آمریکا 
کم شدن  به واســـطه ســـینما تبعات استفاده از قدرت ســـختش برای حا
ی  بـــر کل دنیـــا را نرمالیـــزه می کند و نولان با قهرمان ســـاختن از جنایتکار
ی  پنهایمـــر در این صحنه آرایی مهوع در قالب نقشـــی محور همچـــون  او
کادمی برای تحویل گرفتن یا  فرو می رود تا از سیاست های عصر جدید آ
ی کند. در حقیقت این نولان است که به استفاده از  نگرفتن آثار پرده بردار
بمب اتم قداست می بخشد و بر وجدان آمریکایی های معذب و نگران 
مرهم می گذارد تا آنها عمل شـــنیع اســـتفاده از بمب اتم برای مشـــخص 
شـــدن وضعیت جنگ دوم جهانی را امری کاملا عادی و مرســـوم تلقی 
کنند. پیام دنیای آزاد این اســـت که ما هیچ حد و حدودی برای حمله 
گر شرایط  یم و ا به مواضع کســـانی که دشـــمن خطاب شان می کنیم ندار
به این ســـمت پیش برود باز هم دســـت به چنین اقداماتی خواهیم زد؛ 
در همیـــن رابطـــه نیـــز ســـینمای آمریکا وظیفـــه دارد واقعیـــت آینده را در 
ذهـــن مخاطبـــان هدفش جا بیندازد و گذشـــته را آن طـــور که علاقه دارد 
ی از این منطق  برساخته و روایت کند و در انتها به فیلم هایی که با پیرو
پنهایمرش  ی که به نولان و  او ســـاخته می شـــوند جایزه دهد. اما ســـاختار
اســـکار می دهد، اسکورســـیزی را نادیده می گیرد، چون قرار نیست برای 
روایت کشـــتار گســـترده سرخپوست ها، به عنوان صاحبان اصلی آمریکا 

چیزکی نصیبش شود. 

یخ، قلع و قمع شـــدن  اسکورســـیزی هرچند با بازنمایی تقلیل گرایانه تار
سرخپوســـت های قبیله اوســـیج را به گروهی مافیایی و خودســـر نسبت 
ی جنایات سازمان یافته سفیدها می بندد اما  می دهد و چشمانش را رو
در نهایت با یک نگاه محافظه کارانه سعی کرده است تا حداقل بخشی از 
درد و رنج های این گروه را به تصویر درآورد و هم مسلکان سفیدپوستش 
را مجازات کند و خب طبیعتا این اتفاق مســـاله ای نیســـت که رضایت 
کادمی را به همراه بیاورد. البته باید این نکته را ذکر کرد که اسکورسیزی  آ
گر  قاتلان ماه گل را نیز به گونه ای  چندان موردعلاقه اســـکار نیســـت و ا
یافت جایزه اش وجود  دیگر می ساخت باز هم تضمین خاصی برای در
نداشت، ولی اینکه نه خودش و نه دست اندرکاران فیلمش بدون هیچ 
دســـتاوردی دالبـــی تیه تـــر را ترک کنند تنها به بعد جدید سیاســـت های 

اسکار در نحوه انتخاب برگزیدگانش باز می گردد. 
کادمی درست در زمانی  که صهیونیست ها بدون وقفه غزه را می کوبند،  آ
دور سر جاناتان گلیزر و نولان می گردد و برای آنها به خاطر پایبندی شان 
بـــه نظـــم کنونـــی دنیای مدرن فرش قرمز پهن می کند و از کرده خویش هم 
به هیچ عنوان ســـرافکنده نیســـت. البته برخی بیان می کنند که سینما با 
اعطای اسکار به نولان به اصل خویش بازگشته است اما این گونه که آنها 
فکر می کنند نیست و اسکار و باقی جشن ها و جشنواره های سینمایی 
گون را برایمان روشن کرده اند.  تنها جنبه ای تازه از مواجهه خود با مسائل گونا
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درحالی که هنوز هیچ مقام دولتی و قضایی توضیح شـــفافی درباره جزئیات 
ماجرای درمانگاه قم ارائه نداده ، اما شـــاهد موضع گیری متناقض مســـئولان 
دولتی هســـتیم. دیروز سکینه ســـادات پاد، دستیار رئیس جمهور در نشست 
خبـــری گفـــت: »اینکـــه دوطرف با خشـــونت  با هم صحبـــت می کنند، خوب 
نبود و مواجهه طرفین با هم نازیباســـت. اما چه شـــده که روحانی طلبه برای 
... ، این موضوع نیازمند آسیب شناسی جدی  امر به معروف، فیلم می گیرد و
اســـت.« اما موضع میثم نیلی، مشـــاور وزیر ارشـــاد و برادر داماد رئیس جمهور 
ک  گر آن طلبـــه از خانم هتا در شـــبکه ویراســـتی قابـــل تأمـــل بود که گفـــت: »ا
عکـــس هـــم گرفتـــه بود، خطا نکرده بـــود.« عکس منتشرشـــده از یک روحانی 
ی از یک زن اســـت،  جوان در درمانگاهی در قم که ظاهرا مشـــغول فیلمبردار
بازتابی گســـترده در شـــبکه های اجتماعی داشته است. زن که به همراه نوزاد 
ی زمین نشســـته، با روحانی ای مواجه می شـــود که  در گوشـــه ای از درمانگاه رو
ی از اوست. همین موضوع سبب درگیری میان زن جوان  در حال فیلمبردار

و روحانی ای که در حال فیلم گرفتن بود، می شود. 

محسن مظاهری، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان اصفهان 
در گفت وگو با ایسـنا با اشـاره به بیانیه منتشرشـده و منتسـب به این سـتاد 
درخصوص ممنوعیت کنسرت علیرضا قربانی در اصفهان، گفت: »ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر در این خصوص بیانیه ای صادر نکرده است. 
مشـکل ایجـاد شـده صرفـا بـه خاطـر عـدم هماهنگـی بیـن دسـتگاه ها بـود، 
ی  لـذا سـکوت کردیـم تـا فضـا آرام شـود.« او بـه متنـی کـه در فضـای مجـاز
از سـوی سـتاد امـر بـه معـروف منتشـر شـده، اشـاره کـرد و گفـت: »ایـن متـن، 
بیانیه  ستاد نبوده و در اصل گفت وگوی یکی از مطالبه گران مردمی با بنده 
ی ها  اسـت که در گروه های غیررسـمی انعکاس داده شـد. یکی از خبرگزار
ن رعایـت اخـلاق و عـدم توجـه بـه منبـع، به عنـوان بیانیـه سـتاد  هـم بـدو
کار اقدامـات قانونـی انجـام شـده اسـت.«  کـرده و نسـبت بـه ایـن  منتشـر 
کـرد: »در گفت وگـوی مذکـور هیچ گونـه موضع گیـری نسـبت بـه  یـح  او تصر
ی اصـل کنسـرت انجـام نشـده و صرفـا بـه سـوالات  ی یـا عـدم برگـزار برگـزار

طرح شـده پاسـخ داده شـد.«

 درحالی مراسم اسکار ۲۰۲۴ برگزار شد که فضای کلی مراسم به گزارش رسانه ها، 
ی  یگران با یک نشان سرخ رو متاثر از ماجرای غزه بود. برخی خوانندگان و باز
ســـینه که با شـــعار »آتش بس برای غزه« و توســـط یک گروه هنری طراحی شده 
ی فرش قرمز حاضر شـــدند. این علامت مربوط به کمپینی اســـت که  بود، رو
در آن بیش از ۴۰۰ هنرمند با امضای نامه  سرگشاده ای به جو بایدن خواستار 
ی در غزه« شـــده اند. اما ماجرا فقط به همین جا  »کاهش تنش و آتش بس فور
یافت جایزه اســـکار  ختم نشـــد و این درحالی بود که جاناتان گلیزر پس از در
بهترین فیلم برای »منطقه مورد علاقه« در سخنانی مطرح کرد: »فیلم ما نشان 
می دهد که انسان زدایی در بدترین حالت به کجا منجر می شود. این گذشته 
و حال ما را شـــکل داده اســـت. همه جانباختگان جنگ در غزه قربانی این 
انسان زدایی هستند.« یک گروه فیلمساز فرانسوی هم با پرچم فلسطین مقابل 
دوربین ها حاضر شـــدند و کارگردانی که فیلمی در مورد هولوکاســـت داشت، 
ی ســـن جشـــنواره از اینکه هولوکاست زمینه کشتار مردم بی گناه فلسطین  رو

را فراهم کرده، انتقاد کرد. 

علی نصیریان دوشنبه )۲۱ اسفند( در آیین نکوداشت خود در تالار سنگلج 
گفـت: »مـا از سـال ۱۳۴۳ کـه در حـال سـاخت اینجـا بودنـد تـا سـال ۱۳۵۶ در 
اینجـا زندگـی و کار کردیـم. چیـزی کـه در اینجـا فرامـوش می شـود، مدیـران 
فرهنگـی هسـتند کـه قـرار اسـت اداره و سـازمان دهی کننـد و ایـن مدیریـت 
کار دقیـق و  یـت یـک اداره معمولـی نیسـت و بایـد  فرهنگـی ماننـد مدیر
یگـر پیشکسـوت دربـاره نمایشنامه نویسـی  حسـاب شـده ای باشـد.« ایـن باز
در تئاتـر گفـت: »کسـانی کـه می خواهنـد نمایشـنامه بنویسـند بایـد از پیشـینه 
نمایشـنامه ایران اطلاع داشـته باشـند. من نمایشـنامه نویس نیسـتم و ادعایی 
گر کارگردانی می کردم، به عنوان سردسـته بودم.  یگر بودم و ا هم ندارم. من باز
یـان افـزود: »بـه کسـانی کـه می خواهنـد  چـون درس آن را نخوانـده بـودم.« نصیر
تئاتـر ملـی کار کننـد، بایـد بگوییـد کـه در تئاتـر ملـی چـه کسـانی بـه میـدان 
، درگیری هـا  کتـر آمدنـد. اجـزای نمایشـنامه را بایـد بفهمنـد. بایـد بداننـد کارا
گاه بـه ایـن مسـائل  و زبـان چیسـت. زبـان یکـی از ارکان مهـم اسـت و بایـد آ

شـوند و سـابقه کار را بداننـد.«

موضع مشاور وزیر ارشاد 
نسبت به ماجرای درمانگاه قم

چارسو

دبیر ستاد امر به معروف اصفهان می گوید 
مشکلی با کنسرت علیرضا قربانی نداشتند

درخواست ستارگان اسکار 
برای  آتش بس در غزه

مدیریت فرهنگی 
مانند مدیریت یک اداره معمولی نیست


